
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29» 

 

 

П Р И К А З 

 

От 28.06.2024                                         № 85/1 

 

  

Об открытии предпрофессионального класса  в 2024-2025 учебном году 
  

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N9 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки РФ 

от 17 мая 2012 г. №413 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта среднего общего образования»; приказом Министерства просвещения РФ от 18 

мая 2023 г. №371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего 

общего образования»; приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. №458 «Об 

утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» с целью эффективной 

реализации профильного и предпрофессионального образования, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2024-2025 учебном году следующие предпрофессиональные классы в  

10-й параллели с углубленным изучением отдельных учебных предметов: 

2. Котанджян Л.Г., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

реализацию профильного и предпрофессионального образования. 
3. Трубарову И.А., заместителя директора по УМР, назначить ответственной за 

методическое сопровождение образовательного процесса, актуализацию Основной 

образовательной программы среднего общего образования, разработку учебного плана для 

предпрофессиональных классов/групп, размещение рабочих программ и аннотаций к ним 

на официальном сайте в срок до 30.08.2024 г. 
4. Клюшеву А.О., администратору АИС, разместить на официальном сайте следующие 

документы в срок до 12.08.2024 г.: Положение о формировании предпрофессиональных и 

профильных классов в МБОУ СОШ №29, график проведения вступительных испытаний 

при приёме в 10 класс в 2024-2025 учебном году; демонстрационные варианты 

вступительных испытаний при поступлении в 10 класс. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                            Н.А. Хазова 

№ 

п/п 
Профиль 

Направление 

предпрофессиональных 

классов 

Предметы, изучаемые на 

углубленном уровне 

1 Гуманитарный Психолого-

педагогический класс 
- иностранный 

язык(английский); 

- обществознание. 


		2024-07-30T13:34:36+0300
	Хазова Наталия Анатольевна




